
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 2 czerwca 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania Statutu Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXIV/179/14 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 19 września 

2014 r. w sprawie nadania Statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2014 r. poz. 3351) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą  

Nr XIX/148/17 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 1732). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały 

Nr XIX/148/17 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Centrum 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 1732), 

które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego 

Józef Dąbrowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 czerwca 2017 r.

Poz. 2545



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Powiatu Zambrowskiego 

z dnia 2 czerwca 2017 r. 

UCHWAŁA NR XXIV/179/14 

RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO 

z dnia 19 września 2014 r. 

w sprawie nadania Statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Zambrowie 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260  

oraz z 2017 r. poz.191 i 659) Rada Powiatu Zambrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Zambrowie zgodnie 

z załącznikiem do uchwały.  

§ 2. Traci moc § 2 uchwały Nr XVI/100/12 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 19 grudnia 2012 r. 

w sprawie przekształcenia Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie w Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2013 r. poz. 510).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zambrowskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2545



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/179/14 

Rady Powiatu Zambrowskiego 

z dnia 19 września 2014 r. 

Statut Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie, zwane dalej „Centrum”, 

działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 135 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.); 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 

pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720); 

5) niniejszego Statutu; 

6) regulaminu organizacyjnego uchwalonego przez Zarząd Powiatu Zambrowskiego; 

7) innych powszechnie obowiązujących przepisów. 

§ 2. Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Zambrowskiego działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

§ 3. Siedziba Centrum mieści się w Zambrowie przy ul. Aleja Wojska Polskiego 52/2. 

§ 4. Nadzór nad działalnością  Centrum sprawuje Starosta Zambrowski. 

Rozdział 2 

Przedmiot działalności 

§ 5. Przedmiotem działalności Centrum jest obsługa ekonomiczno-administracyjna i organizacyjna 

placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

§ 6. Centrum obsługuje następujące placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Zambrowie, ul. Aleja Wojska Polskiego 52/4, 18-300 

Zambrów; 

2) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Zambrowie, ul. Aleja Wojska Polskiego 52/5, 18-300 

Zambrów; 

3) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3 w Zambrowie, ul. Aleja Wojska Polskiego 52/6, 18-300 

Zambrów; 

4) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 4  w Zambrowie, ul. Aleja Wojska Polskiego 52/7, 18-300 

Zambrów. 

§ 7. Placówki opiekuńczo-wychowawcze obsługiwane przez Centrum realizują zadania socjalizacyjne, 

interwencyjne i specjalistyczno-terapeutyczne zgodnie z przepisami o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej. Placówki zapewniają dzieciom, całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, 

całodobową opiekę i wychowanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2545



Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§ 8. 
1) 

1. Centrum kieruje Dyrektor Centrum zatrudniany przez Zarząd Powiatu Zambrowskiego. 

2. Placówkami opiekuńczo-wychowawczymi kieruje Dyrektor Centrum przy pomocy wyznaczonego 

w poszczególnych placówkach wychowawcy. 

§ 9. 
2) 

Kontrolę nad działalnością placówek opiekuńczo-wychowawczych sprawuje Wojewoda Podlaski. 

§ 10. Organizację, zasady funkcjonowania oraz zakres i sposób realizacji zadań Centrum, placówek 

opiekuńczo-wychowawczych określają właściwe regulaminy organizacyjne uchwalone przez Zarząd Powiatu 

Zambrowskiego. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i mienie 

§ 11. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w ramach przekazanych środków oraz dysponuje 

mieniem pozostającym w jego posiadaniu. Gospodarkę finansową Centrum regulują obowiązujące przepisy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków. 

                                                      
1) 

§ 8 w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XIX/148/17 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 28 marca 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2017 r. poz. 1732), który wszedł w życie z dniem 13 maja 2017 r. 
2) 

§ 9 w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr XIX/148/17 Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 28 marca 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Zambrowie (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2017 r. poz. 1732), który wszedł w życie z dniem 13 maja 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2545


		2017-06-26T12:18:50+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




